
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 400 del 17-08-2021 

N.  904 del Registro generale 

 

 

Oggetto: ACQUISTO PIATTI E BICCHIERI PER MENSA ASILO NIDO 

COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di piatti e bicchieri per la mensa 

dell’asilo nido comunale Lucia Riccioni Romaldi;  

VISTO l’art. 1, comma 1, del d.l. 76/2020, in base al quale, in deroga agli articoli 36, 

comma 2, e 157, comma 2, del D.lgs. 50/ 2016, si applicano le procedure di affidamento di 

cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021.  

VISTO che l’art. 1, comma 2, del d.l. 76/2020, stabilisce che le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 mediante 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 

a 75.000 euro; 

VISTO l’art. 1, comma 3, secondo cui gli affidamenti diretti possono essere realizzati 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

DATO ATTO che: 

- è stato richiesto un preventivo alla Ditta Regalobello di Tavoloni Giuseppina – 

P.IVA 00959030438 per la fornitura dei seguenti prodotti:  

1) n. 30 bicchieri modello Amalfi; 

2) n. 30 piatti bianchi piani; 

 

CONSIDERATO che la ditta Ditta Regalobello di Tavoloni Giuseppina di Camerino 

ha presentato un pari ad € 72,00 oltre ad IVA per complessivi € 87,84 (€ 0,70+ IVA a 

bicchiere e 1,70 +IVA a piatto) ; 

RITENUTA l’offerta congrua e considerato che la Ditta Regalobello è in grado di 

fornire prodotti rispondenti alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 400 del 17-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 17-08-2021



 

pag. 2 

 

valori di mercato e con le modalità di approvvigionamento rispondenti alle esigenze 

dell’amministrazione; 

CONSTATATO che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di rendere funzionali ed efficienti 

le Scuole; 

- l’oggetto del contratto è l’acquisto di beni per la mensa scolastica; 

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

- il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lett. c) del D.Lgs. 50/2016;  
DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG: ZAD32C00AB; 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 

del D.Lgs. 267/2000;  

ACCERTATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto 

nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore 

economico, né è stato predisposto il (DUVRI) documento unico di valutazione dei rischi 

interferenziali; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 01 del 08.01.2020 con cui sono state 

attribuite al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, 

Servizi Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di n. 30 bicchieri e 

n. 30 piatti da destinare alla mensa dell’asilo nido comunale “Lucia Riccioni Romaldi”, per un 

importo di € 72,00 oltre ad IVA al 22% alla ditta Regalobello di Tavoloni Giuseppina – 

P.IVA 00959030438 con sede a Camerino in Piazza Umberto I; 

3) di impegnare la spesa di € 87,84 IVA al 22% compresa, al cap. 1666 del bilancio 

2021; 

4) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico 

affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del (DUVRI) 

Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali;  

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

6) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 

Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 

190/2012; 

7) di dare atto che il presente affidamento è stato registrato con il CIG ZAD32C00AB; 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 400 del 17-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 17-08-2021



 

pag. 3 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 400 del 17-08-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 17-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 904 DEL 17-08-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: ACQUISTO PIATTI E BICCHIERI PER MENSA ASILO NIDO 

COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   537 del 18-08-2021 a Competenza   CIG ZAD32C00AB 

5° livello 12.01-1.03.01.02.011  Generi alimentari 

Capitolo       1666 / Articolo       
ACQUISTO BENI PER ASILO NIDO (E.176-211-334) 

Causale ACQUISTO BIATTI E BICCHIERI PER MENSA ASILO NIDO COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA 

Importo 2021 Euro 87,84 

 

 

 

Camerino, lì 18-08-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 400 del 17-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 18-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 904 DEL 17-08-2021 
 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO PIATTI E BICCHIERI PER MENSA ASILO NIDO 

COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1541 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 18-08-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 400 del 17-08-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 18-08-2021


